
Città di Potenza

AREA: U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 2794/2022 DEL 15/12/2022

N° DetSet 728/2022 del 15/12/2022

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: AMMISSIONE ALL’ASILO NIDO COMUNALE, EX ART.7 DEL “REGOLAMENTO

DEGLI ASILI NIDO COMUNALI” APPROVATO CON D.C.C. N.42/2006 e ss.mm.ii..

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’

Il Sottoscritto ______________________________________________________________

in qualità di ________________________________________________________________

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2794/2022, composta da n°………. acciate,

è conorme al documento inormatico originale rmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________

Firma e Timbro dell’Ufcio

__________________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

Premesso che

- con determinazione dirigenziale RCG n.1375/2022 del 18/07/2022 - DetSet n.375/2022 del

18/07/2022, è stato approvato lo schema di Avviso per l’iscrizione agli Asili Nido comunali per l’a.e.

2022-2023;

Visto

- il Regolamento comunale in materia di Asili Nido Comunali approvato con D.C.C n.42

dell’08/06/2006 e da ultimo modificato con D.C.C n.65 del 18/06/2020 e le DD.GG.CC. nn.150 del

26/05/2022, 188 del 05/07/2022 e 167 del 10/06/2022;

Visti

- la determinazione dirigenziale RCG n.1714/2022 del 30/08/2022 - DetSet 457/2022 del 30/08/2022,

con la quale è stato disposto confermare e approvare l’Avviso pubblico e relativi allegati (Allegato 1 -

"Graduatoria a.e. 2022-2023” e Allegato 2 - “Lista di attesa a.e. 2022-2023”, definitive) Prot.Gen

n.0070266/2022 del 26/08/2022, in pari data anticipatamente pubblicato in via emergenziale sul sito

istituzionale dell’Ente, stante l’imminente avvio dell’anno educativo 2022-2023 (data prevista per

l’avvio delle attività educative, il 1° settembre 2022, giusta la D.G.C. n.188/2022 del 05/07/2022 e

salvo diverse disposizioni normative e/o regionali);

- il successivo Avviso pubblico Prot. Gen. n.0071038/2022 del 30/08/2022, avente ad oggetto

“Iscrizione agli Asili Nido comunali per l’anno educativo 2022-2023. Avviso Prot.G. n.0070266/2022

del 26/08/2022. INDICAZIONI”, con il quale, a termini della lex specialis (Avviso approvato con

RCG n.1375/2022) nella quale si stabilisce che “nel caso di eventuali posti resisi disponibili durante

l’a.e. 2022-2023, i minori inseriti nell’eventuale lista di attesa potranno essere ammessi alla

frequentazione presso l’Asilo Nido comunale prescelto al momento della compilazione della

domanda, ovvero, su richiesta formale dei genitori, presso altro Asilo Nido nel quale risultino

disponibilità di posti”, sono state fornite indicazioni alle persone interessate ivi elencate, al fine di

concretizzare l’abbinamento/sezione loro proposto entro e non oltre le ore 12:00 del 05 settembre

2022;

Dato atto che

- il citato Avviso pubblico Prot. Gen. n.0071038/2022, precisava che “in caso di mancata accettazione

dell’abbinamento/sezione proposta ovvero di mancato invio della pec entro il tempo stabilito, il

minore interessato sarà inserito d’ufficio nella Lista di Attesa e si procederà allo scorrimento della

stessa secondo l’ordine di punteggio/criteri di priorità”;

Preso e dato atto che

- all’esito dei riscontri pervenuti alla data e ora indicate sul richiamato Avviso Prot. Gen.

n.0071038/2022 e del puntuale scorrimento della Lista di Attesa operato da parte dell’Ufficio

Istruzione, ad oggi risultano ancora disponibili n.8 posti tutti sulla sezione “MEDI” per l’inserimento

di minori negli Asili Nido comunali;

Vista la nota Prot.Gen. interna dell’Ente iscritta al n.0112603/2022 del 15/12/2022, con la quale

l’Ufficio di Servizi Sociali comunale ha segnalato la situazione di emergenza in cui versa la minore

N.M. ivi richiamata il cui fascicolo è agli atti del medesimo Ufficio, per il quale a termini dell’art.7

del Regolamento comunale vigente in materia espressamente prescrive “in ogni caso, i bambini…

segnalati dai Servizi Sociali operanti presso le strutture pubbliche territoriali, hanno priorità

assoluta per l’ammissione all’Asilo Nido”, ed ha chiesto l’inserimento presso l’Asilo Nido comunale

di Via Adriatico - sezione “MEDI” e l’esonero totale della retta spettante;



Ravvisata

- conseguentemente, la necessità di procedere all’inserimento della minore N.M. di cui alla sopra

richiamata nota Prot. Gen. interna dell’Ente iscritta al n.0112603/2022 del 15/12/2022, segnalato

dall’Ufficio di Servizi Sociali comunale, a termini del disposto art.7 del Regolamento comunale

vigente in materia, attingendo dai n.8 posti attualmente disponibili;

Dato atto

- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art.147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.;

Visti

- il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;

- l’art.107, del D.Lgs. n.267, in materia di funzioni e responsabilità dei dirigenti;
- il Regolamento degli Asili Nido comunali, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.42 del

08/06/2006 e da ultimo modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 18/06/2020;

Richiamato

- il decreto sindacale n.76 del 30/09/2021 con cui è stata attribuita la responsabilità dell’Unità di
Direzione “Servizi alla Persona” e dei relativi Centri di Costo;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di approvare l’inserimento della minore N.M., segnalata con nota Prot. Gen. interna dell’Ente

iscritta al n.0112603/2022 del 15/12/2022 dall’Ufficio di Servizi Sociali comunale e il cui fascicolo è
agli atti del medesimo Ufficio, a termini del disposto art.7 del Regolamento comunale in materia di

Asili Nido Comunali approvato con D.C.C n.42 dell’08/06/2006 e da ultimo modificato con D.C.C
n.65 del 18/06/2020 e le DD.GG.CC. nn.150 del 26/05/2022, 188 del 05/07/2022 e 167 del

10/06/2022, nell’Asilo Nido di Via Adriatico - sezione “MEDI”, esonerando, altresì, totalmente dal
pagamento della retta spettante;

2. di dare mandato al responsabile del procedimento per l’adempimento di tutti gli atti successivi ed
occorrenti;

3. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Servizi Sociali comunali;

4. di dare atto che la presente determinazione deve essere pubblicata all’Albo Pretorio on-line del

Comune di Potenza per n.15 giorni consecutivi.

Il sottoscritto Responsabile dell’U.D. “Servizi alla persona” dichiara l’insussistenza del conflitto di

interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6-bis della Legge n.241/90 e ss.mm.ii. in relazione al

presente procedimento e del vigente Piano triennale della prevenzione della corruzione e

trasparenza.

IL DIRIGENTE

Dott. Giuseppe ROMANIELLO



Città di Potenza

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto

'AMMISSIONE ALL’ASILO NIDO COMUNALE, EX ART.7 DEL “REGOLAMENTO DEGLI

ASILI NIDO COMUNALI” APPROVATO CON D.C.C. N.42/2006 e ss.mm.ii..' è stato affisso

all'Albo Pretorio Online dal 15/12/2022 al 30/12/2022 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-

05408-2022.


